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Maanmittaustekniikan osasto 
esittäytyy 

Tekniikan museon maanmittaustek
niikan osaston syntyvaiheet johtavat 
1960-luvun lopulle, jollo in Geodeettien 
Kerho 30-vuotisjuhlakokouksessaan 
asetti toimikunnan valmistelemaan sel
laista tutkimusta ja opetusta palvelevaa 
maanmittausmuseota, joka olisi avoinna 
myös yleisölle. Kun museolle sopivaa 
sijoituspaikkaa ei ollut löytynyt, as iaa 
kehittelemään valittu museotoimikunta 
teki v. 1972 Tekniikan museon säätiön 
kanssa sopimuksen maanmittausteknii
kan osaston sijoittamisesta Tekniikan 
museon yhteyteen. Kevään 1972 maan
mittauspäi vien aikana avattiinkin tek
niikan museossa ensimmäinen alan eri 
koisnäyttely. 

Maanmittaustekniikan osaston edel
leen kehittämiseksi nimettiin syksy llä 
1972 museotoimikunta, johon kuului 
edustajia maanmittausalan järjestöistä. 
Museotoimi kunnan miehitys on vuosien 
kuluessa vaihtunut, mutta toimikunta
työskentely siihen olennaisesti kuuluvi 
ne talkootöineen on edelleen ollut osas
ton kehittämisen ja uudistumisen kan
nalta merkittävä resurssivoima. 

Maanmittausteknii kan osaston käy
tettävissä olleet til at kuuluivat saneerat
tavaan museokiinteistön osaan. Kaikkea 
osastoll a aiemmin ollutta tilaa ei kor-
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jaustyön jälkeen enää saatu käytettäväk
si. Kun maanmittaustekniikan osasto 
keväällä I 988 uudelleen avattiin, sen 
esineistö ja muukin aineisto tuli käsittä
mään vain vähäisen osan ennen esillä 
olleesta aineistosta. Valokuvin, piirrok
sinja tekstein on pyritty korvaamaan se, 
mitä vain esimerkinomaisesti esille pan
nuin esinein ei voitu maanmittaustek
niikan kehityksestä 1600-luvulta nyky
päiviin osoittaa. 

Maanmittaustekniikan osastolla esite
tään kartoin ja piirroksin näytteitä kiin
teistönmuodostuksesta ja kiinteistöja
otuksen kehityksestä sarkajaosta uusja
koon niin kaupunki- kuin maarekisteri 
alueilla alkaen 1600-luvun loppupuolel
ta. Aiheeseen liittyvät vanhimmat esi
neet ovat I 800-luvun puolivälistä, joi
loisin mittaus- ja piirustusteknisin väli
nein jo saatiin aikaan hämmästyttävän 
hyvänlaatuisia tuotteita. Mittausteknii
kan ja yleiskarttojen tuotannon kehitys
tä esittävä osa sisältää iältään varsin 
nuortakin kalustoa. Esi llä ovat runko
mittaustehtäviin liittyvistä kolmiomit
taustorneista satelliittimittaukseen saak
ka koko kehityskaaren näytteet kojein, 
kuvin ja tekstein. Joukossa on kuriosi
teetteja, mm. Viipurin kaupunginmit
tausosaston käytössä ollut "monitoimi-
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koje", kaltevuudeltaan mielivaltaisten 
tasojen määrittämiseen soveltuva vesi
vaaka nvK.ärkkäinen ja Vanhankaupun
ginlahden ympäristön kehittymistä ku
vaava karttasarja vuodesta I 687 alkaen. 
Kartanpainamisessa käytettyjä painoko
neita ei esillä ole, mutta painokivi edus
taa raskaampaa alan graafista tuotantoa. 
Erikoisuuksien lisäksi esillä ovat myös 
näytteet tavallisimmista "kenttämaan
mittarin" kojeista, joiden käyttöä ei edes 
atk-aikakaan ole kokonaan syrjäyttänyt. 

Maanmittaustekniikan osaston ko
koelmat kokonaisuudessaan käsittävät 
tällä hetkellä kojeita ja laitteita 714 kpl 
(niistä fotogrammetrian alaan kuuluvia 
70 kpl), valokuvia 2016 kpl , kirjalli
suutta 1193 nidettä ja Iehtileikkeitä alan 
tapahtumista 3558 kpl sekä maanmit
tausalan henkilöiden Ex libris -kokoel
man, 39 kpl. Käytettävissä olevaan 
näyttelytilaan näistä on sijoitettu vain 
osa loppujen ollessa joko maanmittaus
tekniikan museotoimikunnan museora
kennuksen 3. kerroksessa hallitsemassa 
tutkimus- ja työskentelyhuoneessa eli 
Kärpänluolassa tai museon varastoti
loissa. Museorakennuksen korjaustöi
den yhteydessä kärsivät jotkut esineet 
korjaamattomia vaurioita, mutta vahin
got olivat esineistön kokonaisarvoa aja
tellen onneksi kohtuulliset. 

Museotoimikunnan toiveena on reser
vinä olevan ja lahjoituksin vastedeskin 
saatavan esineistön mahdollistaman 
vaihdon ja aihekohtaisten erikoisnäytte
Iyjen avulla lisätä yleisön mielenkiintoa 
maanmittausalan osastoon ja näin to
teuttaa museoajatuksen syntysanojen 
lausujain toiveet. 

l.iiänin maanmiuausinsinööri 
Dl Aarre Terho 
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